UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SKHCN Quảng Ngãi, ngày 05  tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc khuyến khích tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả TTHC

 qua dịch vụ công trực tuyến và dịch vụ bưu chính công ích

góp phần phòng ngừa dịch bệnh Covid-19

 Thực hiện Công văn số 2974/UBND-HCC ngày 28/6/2021 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính (TTHC)

trong tình  hình  dịch  Covid-19; để đảm bảo việc giải quyết TTHC cho tổ chức,

cá nhân được thuận lợi, tiết kiệm thời gian, chi phí đi lại, hạn chế tập trung đông

người, góp phần giảm thiểu việc tập trung đông người, phòng ngừa sự lây lan

của dịch bệnh Covid-19, Sở Khoa học và Công nghệ thông báo về việc khuyến

khích tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở như sau:

1. Khuyến khích tổ chức, cá nhân tạm hoãn thực hiện những TTHC chưa

thật sự cần thiết đối với bản thân tổ chức, cá nhân trong thời điểm này.

2. Khuyến khích tổ chức, cá nhân chuyển sang sử dụng dịch vụ công trực

tuyến mức độ 3 đối với các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa

học và Công nghệ đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt thực hiện cung cấp

dịch vụ công trực tuyến (có danh mục kèm theo);

 Khi tổ chức, cá nhân có nhu cầu sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ

3 đối với các thủ tục nêu trên, vui lòng truy cập vào Cổng dịch vụ công - Hệ

thống thông tin một cửa điện tử tỉnh Quảng Ngãi tại địa chỉ:

https://motcua.quangngai.gov.vn/dich-vu-cong-truc-tuyen; sau đó chọn thủ tục

hành chính cần thiết và thực hiện theo hướng dẫn.

3. Khuyến khích nộp hồ sơ và nhận kết quả qua dịch vụ bưu chính công

ích (địa chỉ: Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Quảng Ngãi, số 54 Hùng

Vương, phường Nguyễn Nghiêm, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi) đối

với các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ.

 4. Công chức làm việc tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh và các

công chức, viên chức của các phòng, đơn vị thuộc Sở được phân công tiếp nhận

và giải quyết TTHC có trách nhiệm chấp hành nghiêm chỉnh và hướng dẫn, hỗ

trợ kê khai hồ sơ cho tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ trực tuyến, qua dịch vụ bưu

chính công ích được dễ dàng, thuận lợi.

https://motcua.quangngai.gov.vn/dich-vu-cong-truc-tuyen

2

 Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến các doanh nghiệp, cơ quan,

đơn vị, địa phương, tổ chức, cá nhân biết để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Bưu điện tỉnh;

- Trung tâm PVHHC tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Trang TTĐTTP Sở;

- Ông Tạ Anh Bảo;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2021-07-05T17:53:18+0700

		2021-07-06T08:32:48+0700

		2021-07-06T08:32:48+0700